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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
1ZBORNI PANEL ZA ZALBE [ PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr. 158/2025
PANELI ZGJEDHOR PR ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga
gjyqtaret: Hajriz Hoti kryesues, Ramush Bardigi dhe Bujar Muzaqi anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén ¢ Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishtiné,
paraqitur kundér Subjektit Politik Srpska Demokratija, me seli né Mitrovica e Veriut, pér
shkak t& shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe
Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, gé do té mbahen
mé daté 09 Shkurt 2025, né seancén e panelit t& mbajtur me 25.01.2025, mori kété:

VENDIM

Hudhen té palejuara ankesat ¢ parashtruara nga Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje
(LVV), me seli né Prishtiné A.nr.158/2021 dhe Anr.159/2025, t& datés 23.01.2025, paragitur
kundér Subjektit Politik Srpska Demokratija, me seli né Mitrovica e Veriut, pér shkak t&
shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét,
gjaté fushatés zgjedhore pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, qé do t&é mbahen mé dat& 09
Shkurt 2025.

Arsyetim

Me daté 23.01.2025, PZAP-i, ka pranuar ankesat A.nr.158/2021 dhe Anr.159/2025, t€
parashtruara nga Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishtiné né té
cilén pretendohet se Subjekti Politik Srpska Demokratija, me seli né Mitrovicén e Veriut, né
t& cilat pretendohet se mé daté 23 Janar 2025, Qendra e Lévizjes Vetévendosje, né Mitrovicén
e Veriut ka identifikuar baneré/posteré t& vendosur né hapésirat/rrugét publike té kandidatit
pér deputet t& partisé Srpska Demokratija, Aleksandér Arsenijevic, né ndértesat publike né
rrugén “Kneza Milosa”, né Mitrovicén e Veriut.

Mé tutje parashtruesi i ankesés thekson se me kété veprim kandidati dhe subjekti politik
Srpska Demokratija kané béré shkelje t€ nenit 34, paragrafi 1 nén paragrafi 1.2 t& Ligjit
Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés-LZP, nenit 34 paragrafi
1 nén paragrafi 1.2 i Ligjit NR.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, ku parashihet se “Vendosja e njoftimeve, pllakateve dhe posteréve, ose pérndryshe
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vendosja e emrave (€ tyre ose sloganeve né lidhje me fushatén zgjedhore brenda ose jashté
ndértesave publike ose godinave né apo mbi rrugét publike, né shenjat publike té trafikut
brenda ose jashté hapésirave ose ndértesave té zéna ose ndryshe qé shfrytézohen nga
organizatat ndérkombétare ose brenda ose ne hapésirat private pa lejen e pronareve ose
shfrytézuesve.”

Si prové parashtruesi i ankesave ka bashkangjitur fotografi q¢ déshmojné vendosjen e
banerave/posterave né kundérshtim me LZP.

Paneli, né kuptim té nenit 9 paragrafi 5, nén paragrafi 5.5 t€ Rregullores Nr.01/2024, pér
Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé Ankesave t€ PZAP-it, dhe nenit 84 paragrafi 1 t&
Ligjit Nr.05/L-031, pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, me g€llim t&
ekonomizimit t€ procedurés, ka bashkuar ankesat A.nr.158/2025 dhe A.nr.159/2025, té
paragitura me daté 23.01.2025, dhe jané trajtuar me njé vendim, andaj procedimi i kétyre
ankesave evidentohen nén shenjén e pérbashkét A.nr.158/2025, pér shkak t€ natyrés s€ nj&jté
té ¢éshtjeve, si pér nga pérmbajtja ashtu edhe pér nga kérkesat e paragitura t&é ankuesit.

Paneli pasi qe shqyrtoj lejueshmériné e apelit gjeti se:

Ankesat jané té palejuara

Paneli pas shqyrtimit t€ shkresave té 1€ndés gjeti se ankesat e parashtruara nga Subjekti
Politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishtin€, kan€ njéjtési objektive, gjendje t&
njéjté faktike me ankesén e parashtruar nga Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje-LVV,
Anr.160/2025 té paraqitur me datén 23.01.2025, kundér Subjektit Politik Srpska Demokratija,
me seli né Mitrovicén e Veriut, e cila ¢éshtje éshté vendosur me vendimin e PZAP-it,

Anr. 160/2025 té datés 25.01.2025 me t€ cilin Subjektit Politik Srpska Demokratija i éshté
shqiptuar dénimi me gjobé né lartési prej 3,500.00( tremijé e pes€qind) euro.

Meqgenése pér rastin né fjalé &shté vendosur me vendimin e PZAP-it, Anr.160/2025 t€ datés
25.01.2025, dhe pasi qé pér té njéjtén ¢éshtje éshté vendosur né€ vendimin e lartcekur paneli
nuk u 1éshua fare né shqyrtim té ¢éshtjeve t& theksuara né ankesa.

Prandaj, nisur nga té gjitha arsyet e paraqitura lart, né pajtim me nenin 119 paragrafi 3 t&
Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, lidhur me nenin 13 paragrafi 3
nén paragrafi 3.1 t& Rregullores sé¢ PZAP-it Nr.01/2024 pér Procedurat e Parashtrimit dhe
Vendosjes sé Ankesave, Paneli vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi, duke i hedhur poshté
ankesén si t€ pa lejuar.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 158/2025 mé datén 25.01.2025
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‘.\%’ Prls[m “:
Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas r@’u J 4 t&
LZP-sé, né Gjykatén Supreme t€ Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oref?’é? omenti i

marrjes-pranimit t€ kétij vendimi.



